
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA FINANZIARIA 
 

 

N. 44 

 

del 30/06/2020 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
OGGETTO : 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 

DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO - RAGIONIERE - 

CATEGORIA D1 - AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

- PRESA D'ATTO RINUNCIA ASSUNZIONE 

VINCITORE CONCORSO E  ASSUNZIONE SECONDO 

CLASSIFICATO  PER SCORRIMENTO 

GRADUATORIA      
 



 

     Determina n. 44  del 30/06/2020 

 

         

Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 del Regolamento 

Comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2013,  il sottoscritto 

esercita il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al presente 

provvedimento; 

 

Successivamente: 

PREMESSO 

 

- che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 27/12/2019  è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2020/2022; 

- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per l’anno 2020 ed è stata attribuita ai responsabili dei 

servizi la gestione dei capitoli del bilancio; 

Viste le successive variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 ed al PEG; 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

-  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

-  il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L. 

18/08/2000 n.267;  

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

 

Richiamato il D.Lgs. 165/2001 e sm.i. recante “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 08.01.2019 ad oggetto: “Ricognizione 

annuale eccedenze di personale. Piano di fabbisogno di personale 2019/2021 e dotazione organica. Piano 

assunzionale 2019” si  è previsto di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato  di  n. 1 Istruttore 

direttivo – ragioniere cat. D1, secondo le attuali normative vigenti; 

Dato atto che venivano esperite con esito negativo le procedure di mobilità di cu all’art. 34 bis del D.lgs. 

165/2001 ed all’art. 30 dello stesso decreto legislativo; 

Richiamata la propria determinazione n. 48  del 10/08/2019   con la quale veniva indetto concorso pubblico per 

esami per la copertura del posto vacante di istruttore direttivo – ragioniere cat. D1, di cui sopra,  

Richiamata la propria determinazione n.  64  del   14.11.2019 con la quale sono stati approvati i verbali 

rassegnati dalla Commissione esaminatrice, depositati agli atti, e la graduatoria finale di merito del Concorso 

pubblico, per soli esami, per la copertura di n.1 posto di Istruttore Direttivo – Ragioniere, categoria giuridica D1, 

tempo pieno ed indeterminato, Area Economico – Finanziaria, dalla quale risulta primo classificato del concorso 

in parola il sig. Sartoretti Gianfranco, nato a  Lanzo Torinese  il 20.11.1962 e residente in Ceres via Ca d’Avount 

n.1,  e che risulta formulata come segue: 

 

N. CANDIDATO PUNTI TOTALI IDONEITA’ 
1 SARTORETTI GIANFRANCO 51,5 IDONEO 
2 ZUCCARINO CONCETTA 46,5 IDONEA 

 
Vista la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 11.12.2019 al n. 8564, con la quale il dott. Sartoretti 

Gianfranco, invitato – con nota prot. n.8519 del 09.12.2019 - a produrre i documenti di rito ai fini 

dell’assunzione, ha comunicato la propria rinuncia all’assunzione e ritenuto di prenderne atto; 

Vista la graduatoria del concorso in oggetto e verificata l’esistenza di n.1 idoneo  collocato successivamente al 

primo classificato; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 31  del 11.06.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale sono stati forniti dall’Amministrazione Comune  indirizzi  di procedere all’assunzione de qua. 

Ribadito che il Comune di Corio : 

- è in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento della spesa di personale; 

- non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui al D.Lgs. n. 267/2000;  

- sono rispettate le condizioni richieste dalla normativa suddetta per poter attivare le procedure di 

assunzione; 

Considerato, pertanto, nel prendere atto della rinuncia all’assunzione del dott. Gianfranco Sartoretti, primo 

classificato, di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 27-12-2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020-2022 ed il DUP 2020/2022;  



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18-01-2020 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2020;  

Viste le successive variazioni di bilancio, DUP e PEG; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 27.06.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Piano della Performance 2020-2022;  

Dato atto che, con comunicazione prot. 4482  del 24/06/2020 , i documenti utili ai fini dell'assunzione sono stati 

richiesti alla Dott.ssa Zuccarino Concetta la quale ha provveduto al deposito degli stessi; 

Dato atto che si è provveduto alla verifica delle autocertificazioni che risultano regolari; 

Ritenuto, quindi, di dover procedere all’assunzione del secondo classificato utilmente in graduatoria, Dott.ssa 

Zuccarino Concetta, nata Cercola (NA) il 28/02/1984 - residente in Corio - Strada della Vigna' 8,                         

con contratto a tempo pieno e indeterminato, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Ragioniere, 

Categoria D, Posizione Economica D1, con assegnazione al’Area  Economico Finanziaria”; 

Richiamati: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e ss.mm.ii.; 

- il vigente Regolamento comunale recante norme sull'accesso all'impiego; 

- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e servizi;  

- i vigenti contratti collettivi di Lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 

- il vigente CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.di approvare la premessa, quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento; 

2.di prendere atto della rinuncia all’assunzione nei ruoli organici di questo Comune a tempo pieno ed 

indeterminato, cat. D1, profilo professionale di istruttore direttivo – ragioniere, del dott. Gianfranco Sartoretti, 

primo classificato nella graduatoria finale di merito del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura del 

predetto posto, giusta comunicazione formale conservata agli atti di questa Area; 

3.di procedere, mediante scorrimento della vigente graduatoria del concorso in parola, approvata con propria 

determinazione n. 64 del 14/11/2019, all’assunzione della sig.ra Concetta ZUCCARINO, nata a Cercola (NA)  il 

28/02/1984,  con decorrenza dal 01.07.2020, disponendone l’inquadramento nei ruoli organici del Comune di 

Corio secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali e CCNL Funzioni Locali 2.05.2018 e, in 

particolare: 

- inquadramento giuridico professionale Istruttore Direttivo - Ragioniere, Categoria D, Posizione 

economica D1 - Area Economico – Finanziaria; 

- rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

4. di disporre l’inquadramento della sig.ra Zuccarino Concetta nei ruoli organici del Comune di Corio  con  il 

profilo professionale di Istruttore Direttivo - Ragioniere, Categoria D, Posizione economica D1 - Area 

Economico – Finanziaria; 

5. di subordinare l’assunzione della sig.ra Zuccarino Concetta alla firma del contratto individuale di lavoro da 

stipularsi tra  la stessa ed il Segretario Comunale in rappresentanza del Comune di Corio; 

8. di dare atto che la spesa necessaria trova copertura nei pertinenti capitoli relativi al personale dipendente sul 

bilancio pluriennale 2020-2022; 

9.di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente. 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 F.to  DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 

        

                                                

 

Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 

Parere di regolarità contabile (art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 4° comma D.Lgs 

18.08.2000 n 267 e s.m.i.). 

Se trattasi di liquidazione si attesta, altresì, la regolarità del presente atto, ai sensi dell'art. 

184 4° comma D.Lgs 267/2000 e s.m.i.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 

F.to DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

  

 

Corio, lì    30/06/2020                                                              
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Corio, lì   30-giu-2020 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 FINANZIARIA 

DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per  15 

giorni consecutivi dal 30-giu-2020 al   15-lug-2020 

 

Registro Pubblicazioni N. 308 

 

      IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

      ……………………………………… 

 

 


